

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.07.FD	Program Kualitas Lingkungan Hidup			3,800,000,000	
2362	Pengelolaan Konservasi Ekosistem, Spesies dan Genetik di Wilayah Perairan, Pesisir, dan Pulau-Pulau Kecil			3,800,000,000	
2362.PCA	Perizinan Produk[Base Line]	3.0 Produk		300,000,000	

	Lokasi : KOTA DENPASAR				
2362.PCA.002	Perizinan Produk Konservasi Biota Perairan	3.0 Produk		300,000,000	
052	Pelayanan Penerbitan Surat Angkut Jenis Ikan di Dalam Negeri (SAJI-DN) dan Surat Rekomendasi Look a Like Species			300,000,000	U
A	Pelayanan Penerbitan Surat Angkut Jenis Ikan di Dalam Negeri (SAJI-DN) dan Surat Rekomendasi Look a Like Species			300,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			22,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Refreshment dan Surveillance ISO	1.0 Paket	22,000,000	22,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			137,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	> Perjalanan dalam rangka pelayanan dan perizinan pemanfaatan			137,000,000	
	- Biaya Transportasi [2 Orang x 5 Lok x 15 Kali]	150.0 OK	200,000	30,000,000	
	- Biaya Uang Harian [2 Orang x 5 Lok x 15 Kali]	150.0 OH	480,000	72,000,000	
	- Biaya Penginapan [1 Orang x 5 Lok x 10 Kali]	50.0 OH	700,000	35,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			17,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Perjalanan dalam rangka pelayanan dan perizinan pemanfaatan [2 Orang x 5 Lok x 10 Kali]	100.0 OK	170,000	17,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			64,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Uang harian dalam rangka menghadiri undangan [2 Orang x 2 Hari x 5 Kali]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	- Uang harian fullboard dalam rangka menghadiri undangan [2 Orang x 3 Hari x 5 Kali]	30.0 OH	130,000	3,900,000	
	- Biaya transportasi dalam rangka menghadiri undangan [2 Orang x 5 Kali]	10.0 OK	3,490,000	34,900,000	
	- Uang harian dalam rangka menghadiri undangan [2 Orang x 2 Hari x 5 Kali]	20.0 OH	730,000	14,600,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			60,000,000	RM
	(KPPN.037-Denpasar)				
	- Laptop	3.0 Unit	20,000,000	60,000,000	
2362.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	7.0 Unit		200,000,000	

	Lokasi : KOTA DENPASAR				
2362.RAL.002	Sarana Pendukung Penyelenggaraan Konservasi Biota Perairan	7.0 Unit		200,000,000	
051	Jumlah Sarana Pendukung Penyelenggaraan Konservasi Biota Perairan			200,000,000	
A	Penyediaan Sarana Pendukung Penyelenggaraan Konservasi			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.037-Denpasar) - Alat Selam Scuba - Kamera Bawah Air - Drone Bawah Air - Perangkat Internet Berbasis Satelit	3.0 Set 1.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit	27,000,000 44,000,000 61,000,000 7,000,000	200,000,000 81,000,000 44,000,000 61,000,000 14,000,000	2 * * * *
2362.REA	Konservasi Kawasan/Rehabilitasi Ekosistem[Base Line]	2140034.8 Hektar		2,300,000,000	
2362.REA.002	Lokasi : KOTA DENPASAR Kawasan Konservasi Perairan yang Operasional (kumulatif)	655703.44 Hektar		300,000,000	
053	Pemberdayaan Masyarakat			300,000,000	U
A	Penjangkauan Stakholder di KKPN Gili Matra			86,798,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Spanduk/Banner - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket 1.0 Paket	200,000 250,000	450,000 200,000 250,000	3 * *
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Orang x 2 Jam]	2.0 OJ	900,000	1,800,000 1,800,000	3 * SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Transportasi Dalam Rangka koordinasi [3 Orang x 1 Kali] - Biaya uang harian dalam rangka koordinasi [3 Orang x 1 Kali x 3 Hari] - Biaya Penginapan Dalam Rangka koordinasi [3 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	3.0 OK 9.0 OH 6.0 OH	1,000,000 440,000 762,000	11,532,000 3,000,000 3,960,000 4,572,000	3 * * * RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan [2 Orang x 10 Kali]	20.0 OK	170,000	3,400,000 3,400,000	3 * RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan penjangkauan stakeholder - Uang harian [4 Orang x 2 Hari] - Uang harian fullboard [25 Orang x 2 Hari] - Biaya transportasi [25 Orang x 1 Kali] - Biaya penginapan [4 Orang x 2 Hari] - Biaya paket meeting fullboard [25 Paket x 2 Hari]	8.0 OH 50.0 OH 25.0 OK 8.0 OH 50.0 Paket	440,000 130,000 500,000 762,000 820,000	69,616,000 69,616,000 3,520,000 6,500,000 12,500,000 6,096,000 41,000,000	3 * * * * * RM
B	Penjangkauan Stakholder di KKPN Kapoposang			121,714,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477419)
Rp. 15,364,110,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Spanduk/Banner - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket 1.0 Paket	200,000 284,000	484,000 200,000 284,000	3 * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Orang x 2 Jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	3 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Transportasi Dalam Rangka koordinasi [2 Orang x 1 Kali] - Biaya uang harian dalam rangka koordinasi [2 Orang x 1 Kali x 3 Hari] - Biaya Penginapan Dalam Rangka koordinasi [2 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OH	3,000,000 480,000 745,000	11,860,000 6,000,000 2,880,000 2,980,000	3 * * *
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan [2 Orang x 9 Kali]	18.0 OK	170,000	3,060,000 3,060,000	3 *
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan penjangkauan stakeholder - Uang harian [3 Orang x 2 Hari] - Uang harian fullboard [25 Orang x 2 Hari] - Biaya transportasi [25 Orang x 1 Kali] - Biaya penginapan [2 Orang x 2 Hari] - Biaya paket meeting fullboard [25 Paket x 2 Hari]	6.0 OH 50.0 OH 25.0 OK 4.0 OH 50.0 Paket	480,000 130,000 1,000,000 745,000 1,307,000	102,710,000 102,710,000 2,880,000 6,500,000 25,000,000 2,980,000 65,350,000	3 * * * * *
C	<i>Penjangkauan Stakholder di KKPN Laut Sulawesi</i>			91,488,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Spanduk/Banner - Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket 1.0 Paket	200,000 326,000	526,000 200,000 326,000	3 * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 Orang x 2 Jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	3 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Transportasi Dalam Rangka koordinasi [2 Orang x 1 Kali] - Biaya uang harian dalam rangka koordinasi [2 Orang x 1 Kali x 3 Hari] - Biaya Penginapan Dalam Rangka koordinasi [2 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OH	2,500,000 370,000 978,000	11,132,000 5,000,000 2,220,000 3,912,000	3 * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan [2 Orang x 7 Kali]	14.0 OK	170,000	2,380,000	3	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan penjangkauan stakeholder - Uang harian fullboard [25 Orang x 2 Hari] - Biaya transportasi [25 Orang x 1 Kali] - Biaya paket meeting fullboard [25 Paket x 2 Hari]	50.0 OH 25.0 OK 50.0 Paket	130,000 720,000 987,000	73,850,000 73,850,000 6,500,000 18,000,000 49,350,000	3 * * *	RM
2362.REA.004	Oceans for Prosperity Project - LAUTRA	1484331.36 Hektar		2,000,000,000		
051	Infrastruktur Kawasan Terumbu Karang Lautan Sejahtera			2,000,000,000	U	
AA	Monitoring Aktivitas Pemanfaatan Dan Kesesuaian Zonasi KKPN Gili Matra			500,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Pembelian BBM - Pembelian Pelumas - Perlengkapan P3K - Biaya perlengkapan dan Bahan - Penggandaan	15700.0 Liter 157.0 Liter 1.0 Paket 2.0 Paket 1.0 Paket	13,000 60,000 2,220,000 8,000,000 294,000	232,034,000 204,100,000 9,420,000 2,220,000 16,000,000 294,000	3 RK RK RK RK RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) > Perjananan dinas dalam rangka monitoring aktifitas pemanfaatan kawasan konservasi - Biaya transportasi [3 Orang x 6 Kali] - Biaya uang harian [3 Orang x 6 Kali x 7 Hari] - Biaya penginapan [3 Orang x 6 Kali x 6 Hari]	18.0 OK 126.0 OH 108.0 OH	2,200,000 440,000 907,000	192,996,000 192,996,000 39,600,000 55,440,000 97,956,000	3 RK RK RK RK	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perjalanan dalam rangka monitoring aktifitas pemanfaatan kawasan konservasi [7 Orang x 7 Hari x 9 Kali]	441.0 OK	170,000	74,970,000 74,970,000	3 RK	PLN
AB	Monitoring Aktivitas Pemanfaatan Dan Kesesuaian Zonasi KKPN Laut Sulawesi			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Pembelian BBM - Perlengkapan P3K - Penggandaan	9000.0 Liter 1.0 Paket 1.0 Paket	13,000 1,610,000 254,000	118,864,000 117,000,000 1,610,000 254,000	3 RK RK RK	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) > Perjananan dinas dalam rangka monitoring aktifitas pemanfaatan kawasan konservasi - Biaya transportasi [2 Orang x 4 Kali] - Biaya uang harian [2 Orang x 4 Hari x 4 Kali] - Biaya penginapan [2 Orang x 4 Hari x 4 Kali]	8.0 OK 32.0 OH 32.0 OH	2,200,000 370,000 978,000	60,736,000 60,736,000 17,600,000 11,840,000 31,296,000	3 RK RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dalam rangka monitoring aktifitas pemanfaatan kawasan konservasi [5 Orang x 4 Hari x 6 Kali] <i>Monitoring Aktivitas Pemanfaatan Dan Kesesuaian Zonasi KKD Moramo</i>	120.0 OK	170,000	20,400,000 20,400,000 150,000,000	3 RK
AC	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Pembelian BBM - Pembelian Pelumas - Perlengkapan P3K - Penggandaan	5100.0 Liter 51.0 Liter 1.0 Paket 1.0 Paket	13,000 60,000 1,610,000 94,000	66,300,000 3,060,000 1,610,000 94,000	3 RK RK RK RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) > Perjananan dinas dalam rangka monitoring aktifitas pemanfaatan kawasan konservasi - Biaya transportasi [2 Orang x 6 Kali] - Biaya uang harian [2 Orang x 4 Hari x 6 Kali] - Biaya penginapan [2 Orang x 3 Hari x 6 Kali]	12.0 OK 48.0 OH 36.0 OH	1,000,000 380,000 786,000	58,536,000 58,536,000 12,000,000 18,240,000 28,296,000	3 RK RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dalam rangka monitoring aktifitas pemanfaatan kawasan konservasi [5 Orang x 4 Hari x 6 Kali] <i>Monitoring Aktivitas Pemanfaatan Dan Kesesuaian Zonasi KKD Banggai Dalaka</i>	120.0 OK	170,000	20,400,000 20,400,000 150,000,000	3 RK
AD	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Pembelian BBM - Pembelian Pelumas - Perlengkapan P3K - Penggandaan	5100.0 Liter 51.0 Liter 1.0 Paket 1.0 Paket	13,000 60,000 1,610,000 94,000	66,300,000 3,060,000 1,610,000 94,000	3 RK RK RK RK

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(07)	Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA	(477419)	BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI	Rp. 15,364,110,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) > Perjananan dinas dalam rangka monitoring aktifitas pemanfaatan kawasan konservasi - Biaya transportasi [2 Orang x 6 Kali] - Biaya uang harian [2 Orang x 4 Hari x 6 Kali] - Biaya penginapan [2 Orang x 3 Hari x 6 Kali]	12.0 OK 48.0 OH 36.0 OH	1,000,000 380,000 786,000	58,536,000 58,536,000 12,000,000 18,240,000 28,296,000	3 RK RK RK RK	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perjalanan dalam rangka monitoring aktifitas pemanfaatan kawasan konservasi [5 Orang x 4 Hari x 6 Kali] <i>BA</i> <u>Survey kondisi Habitat dan Ekosistem Biota laut dilindungi, Sosial Ekonomi KKPn Gili Matra</u>	120.0 OK	170,000	20,400,000 250,000,000	RK	PLN
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perlengkapan survei - Penggandaan - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	4,276,000 500,000 300,000	5,076,000 4,276,000 500,000 300,000	3 RK RK RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000 8,100,000	3 RK	PLN SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perjananan dinas dalam rangka Supervisi, Koordinasi, Survey Habitat dan Ekosistem Biota laut dilindungi, sosial ekonomi - Biaya transportasi [3 Orang x 8 Kali] - Biaya uang harian [3 Orang x 4 Hari x 8 Kali] - Biaya penginapan [3 Orang x 3 Hari x 8 Kali]	24.0 OK 96.0 OH 72.0 OH	3,800,000 440,000 907,000	198,744,000 198,744,000 91,200,000 42,240,000 65,304,000	3 RK RK RK RK	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perjalanan dalam rangka Survey Habitat dan Ekosistem Biota Laut dilindungi [7 Orang x 4 Hari x 4 Kali] - Perjalanan dalam rangka Survey Sosial Ekonomi [7 Orang x 4 Hari x 4 Kali] <i>BB</i> <u>Survey kondisi Habitat dan Ekosistem Biota laut dilindungi, Sosial Ekonomi KKPn Laut Sulawesi</u>	112.0 OK 112.0 OK	170,000 170,000	38,080,000 19,040,000 19,040,000 250,000,000	3 RK RK	PLN
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perlengkapan survei - Penggandaan - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	4,572,000 500,000 300,000	5,372,000 4,572,000 500,000 300,000	3 RK RK RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000 8,100,000	3 RK	PLN SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjananan dinas dalam rangka Supervisi, Koordinasi, > Survey Habitat dan Ekosistem Biota laut dilindungi, sosial ekonomi - Biaya transportasi [3 Orang x 8 Kali] - Biaya uang harian [3 Orang x 5 Hari x 8 Kali] - Biaya penginapan [3 Orang x 4 Hari x 8 Kali]	24.0 OK 120.0 OH 96.0 OH	3,300,000 370,000 978,000	217,488,000 217,488,000 79,200,000 44,400,000 93,888,000	3 RK RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dalam rangka Survey Sosial Ekonomi [7 Orang x 4 Hari x 4 Kali] Survey Kondisi Habitat dan Ekosistem Biota Laut dilindungi, Sosial Ekonomi KKP N Teluk Moramo	112.0 OK	170,000	19,040,000 250,000,000	3 RK
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perlengkapan survei - Penggandaan - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	3,964,000 500,000 300,000	4,764,000 3,964,000 500,000 300,000	3 RK RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000 8,100,000	3 RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjananan dinas dalam rangka Supervisi, Koordinasi, > Survey Habitat dan Ekosistem Biota laut dilindungi, sosial ekonomi - Biaya transportasi [3 Orang x 8 Kali] - Biaya uang harian [3 Orang x 5 Hari x 8 Kali] - Biaya penginapan [3 Orang x 4 Hari x 8 Kali]	24.0 OK 120.0 OH 96.0 OH	3,250,000 380,000 786,000	199,056,000 199,056,000 78,000,000 45,600,000 75,456,000	3 RK RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dalam rangka Survey Habitat dan Ekosistem Biota Laut dilindungi [7 Orang x 4 Hari x 4 Kali] Perjalanan dalam rangka Survey Sosial Ekonomi [7 Orang x 4 Hari x 4 Kali] Survey Kondisi Habitat dan Ekosistem Biota Laut dilindungi, Sosial Ekonomi KKD Bangga Dalaka	112.0 OK 112.0 OK	170,000 170,000	38,080,000 19,040,000 19,040,000 250,000,000	3 RK RK
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Perlengkapan survei - Penggandaan - Spanduk	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket	3,964,000 500,000 300,000	4,764,000 3,964,000 500,000 300,000	3 RK RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	9.0 OJ	900,000	8,100,000 8,100,000	3 RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dinas dalam rangka Supervisi, Koordinasi, > Survey Habitat dan Ekosistem Biota laut dilindungi, sosial ekonomi - Biaya transportasi [3 Orang x 8 Kali] - Biaya uang harian [3 Orang x 5 Hari x 8 Kali] - Biaya penginapan [3 Orang x 4 Hari x 8 Kali]	24.0 OK 120.0 OH 96.0 OH	3,250,000 380,000 786,000	199,056,000 199,056,000 78,000,000 45,600,000 75,456,000	3 RK RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 193QECRA) Perjalanan dalam rangka Survey Habitat dan Ekosistem Biota Laut dilindungi [7 Orang x 4 Hari x 4 Kali] - Perjalanan dalam rangka Survey Sosial Ekonomi [7 Orang x 4 Hari x 4 Kali]	112.0 OK 112.0 OK	170,000 170,000	38,080,000 19,040,000 19,040,000	3 RK RK
2362.REB	<u>Konservasi Jenis/Spesies[Base Line]</u>	8.0 Spesies, Lokasi		800,000,000	
2362.REB.001	Lokasi : KOTA DENPASAR Konservasi Biota Perairan Terancam Punah, Dilindungi dan/atau Appendic Cites (kumulatif) Penyediaan Data Informasi Jenis Ikan Dilindungi/Terancam Punah	3.0 Spesies		300,000,000 300,000,000	U
051	<i>Monitoring pendaratan Hiu dan Pari Appendix CITES</i>			255,970,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Survei Monitoring [9 Paket x 0 Lok] - Penggandaan	9.0 Paket 1.0 Paket	900,000 310,000	8,410,000 8,100,000 310,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Petugas Survei Pendataan Pendaratan Hiu-Pari [9 Orang x 30 Hari x 10 Bulan]	2700.0 OH	80,000	216,000,000 216,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dalam rangka koordinasi, pembekalan, supervisi - Biaya Transportasi [2 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [2 Orang x 2 Kali x 3 Hari] - Biaya Penginapan [2 Orang x 4 Kali x 2 Hari]	4.0 OK 12.0 OH 16.0 OH	2,500,000 410,000 700,000	26,120,000 26,120,000 10,000,000 4,920,000 11,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian perjalanan dalam rangka koordinasi, pembekalan, supervisi [2 Orang x 4 Kali x 4 Hari]	32.0 OK	170,000	5,440,000 5,440,000	RM
B	<i>Monitoring Populasi Sidat</i>			44,030,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Survei Monitoring [1 Paket x 1 Lok] - Penggandaan	1.0 Paket 1.0 Paket	900,000 318,000	1,218,000 900,000 318,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Petugas Survei Pendataan Pendaratan Hiu-Pari [1 Orang x 30 Hari x 10 Bulan]	300.0 OH	80,000	24,000,000 24,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dalam rangka koordinasi, pembekalan, supervisi - Biaya Transportasi [2 Orang x 2 Kali] - Uang Harian [2 Orang x 2 Kali x 3 Hari] - Biaya Penginapan [2 Orang x 2 Kali x 2 Hari]	4.0 OK 12.0 OH 8.0 OH	1,625,000 370,000 814,000	17,452,000 17,452,000 6,500,000 4,440,000 6,512,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian perjalanan dalam rangka koordinasi, pembekalan, supervisi [2 Orang x 2 Kali x 2 Hari]	8.0 OK	170,000	1,360,000	RM
2362.REB.002	Penanganan Biota Perairan Dilindungi dan atau Terancam punah	2.0 Spesies		200,000,000	
051	Penanganan keterdamparan biota perairan yang dilindungi dan atau terancam punah			200,000,000	U
A	<i>Penanganan Terdampar Biota Perairan Dilindungi/Terancam Punah</i>			<i>200,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Penanganan - Konsumsi Penanganan [10 Orang x 5 Kali x 5 Lok] - Peralatan Penanganan - Bahan Sosialisasi - Penggandaaan	5.0 Paket 250.0 OK 5.0 Paket 5.0 Paket 1.0 Paket	1,600,000 50,000 2,000,000 2,000,000 200,000	40,700,000 8,000,000 12,500,000 10,000,000 10,000,000 200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Kapal [2 Unit x 2 Kali x 5 Lok] - Sewa Alat Berat dan Mobil Penanganan [1 Unit x 5 Kali x 5 Lok]	20.0 UH 25.0 UH	1,000,000 2,000,000	70,000,000 20,000,000 50,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang harian Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [3 Orang x 3 hari x 5 Kali] - Biaya transportasi Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [3 Orang x 5 Kali] - Biaya penginapan Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [2 Orang x 2 Kali x 5 Kali]	45.0 OH 15.0 OK 20.0 OH	480,000 3,200,000 730,000	84,200,000 21,600,000 48,000,000 14,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi [2 Orang x 3 Kali x 5 Lok]	30.0 OK	170,000	5,100,000	RM
2362.REB.003	Penanganan Biota Perairan Jenis Asing Invasif	2.0 Spesies		100,000,000	
051	Penanganan spesies ikan asing invasif			100,000,000	U
A	<i>Penanganan Biota Perairan Jenis Asing Invasif</i>			<i>100,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Penanganan - Bahan Sosialisasi	5.0 Paket 5.0 Paket	1,240,000 2,300,000	17,700,000 6,200,000 11,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [4 Orang x 4 Hari x 5 Lok] - Biaya Transportasi Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [2 Orang x 3 Kali x 5 Lok] - Biaya penginapan Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [2 Orang x 2 Hari x 5 Lok]	80.0 OH 30.0 OK 20.0 OH	480,000 750,000 730,000	75,500,000 38,400,000 22,500,000 14,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi [2 Orang x 4 Kali x 5 Lok]	40.0 OK	170,000	6,800,000 6,800,000	RM
2362.REB.004	Penanganan Konflik Biota Perairan	1.0 Spesies		200,000,000	U
051	Penanganan Konflik Biota Perairan Dilindungi dan atau Terancam Punah			200,000,000	
A	<i>Penanganan Konflik Biota Perairan</i>			<i>200,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Bahan Penanganan - Bahan Sosialisasi	5.0 Paket 5.0 Paket	1,240,000 2,000,000	16,200,000 6,200,000 10,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sewa Mobil Penanganan [1 Unit x 2 Kali x 5 Lok]	10.0 UH	2,000,000	20,000,000 20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Harian Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [3 Orang x 14 Kali x 5 Lok] - Biaya Transportasi Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [3 Orang x 9 Kali x 5 Lok] - Biaya penginapan Dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan [2 Orang x 4 Kali x 5 Lok]	210.0 OH 135.0 OK 40.0 OH	480,000 200,000 730,000	157,000,000 100,800,000 27,000,000 29,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi [2 Orang x 4 Kali x 5 Lok]	40.0 OK	170,000	6,800,000 6,800,000	RM
2362.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	20.0 Orang		200,000,000	
2362.SCC.004	Lokasi : KOTA DENPASAR Masyarakat Pengelola Perlindungan, Pelestarian dan Pemanfaatan Spesies dan Genetik yang Ditingkatkan Kapasitasnya	20.0 Orang		200,000,000	U
051	Bimbingan Teknis Perlindungan, Pelestarian, dan Pemanfaatan Biota Perairan Dilindungi/Terancam Punah			200,000,000	
A	<i>Bimtek Perlindungan, Pelestarian, dan Pemanfaatan Biota Perairan Dilindungi/Terancam Punah</i>			<i>200,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Spanduk [1 Buah x 1 Lok] - Konsumsi pelatihan [40 Orang x 1 Lok] - Konsumsi rapat persiapan [10 Orang x 1 Lok] - Penggandaan Materi - Bahan Perlengkapan Pelatihan [1 Paket x 1 Lok]	1.0 Buah 40.0 OK 10.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket	263,000 55,000 55,000 6,300,000 2,000,000	11,313,000 263,000 2,200,000 550,000 6,300,000 2,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) - Sertifikasi Selam [20 Orang x 1 Paket]	20.0 Paket	3,500,000	70,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dalam rangka koordinasi/identifikasi/pelatihan/pendampingan - Biaya Transportasi [3 Orang x 6 Kali] - Uang Harian [3 Orang x 1 Lok x 3 Kali x 4 Hari] - Biaya Penginapan [3 Orang x 1 Lok x 3 Kali x 3 Hari]	18.0 OK 36.0 OH 27.0 OH	750,000 480,000 851,000	53,757,000 13,500,000 17,280,000 22,977,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - perjalanan dalam rangka koordinasi/pelatihan/menghadiri undangan [40 Orang x 1 Lok x 1 Hari]	40.0 OK	170,000	6,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan - Biaya Transportasi [2 Orang x 1 Lok x 10 Kali] - Uang Harian biasa [2 Orang x 1 Lok x 5 Kali x 2 Hari] - Uang Harian rapat [2 Orang x 1 Lok x 5 Kali x 2 Hari] - Biaya Penginapan [2 Orang x 1 Lok x 5 Kali x 3 Hari]	20.0 OK 20.0 OK 20.0 OK 30.0 OK	750,000 480,000 130,000 1,031,000	58,130,000 58,130,000 15,000,000 9,600,000 2,600,000 30,930,000	RM
032.07.WA	Program Dukungan Manajemen			11,564,110,000	
2367	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Pengelolaan Kelautan			11,564,110,000	
2367.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		191,000,000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
2367.AEA.001	Koordinasi Pengelolaan Manajerial	1.0 kegiatan		191,000,000	
051	Koordinasi Program dan Kegiatan			80,000,000	U
A	Koordinasi Program dan Kegiatan			80,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya penggandaan dan Penjilidan Dokumen	1.0 Paket	570,000	570,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
 UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
 ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dalam rangka Kegiatan Perencanaan Program dan Anggaran - Biaya uang harian rangka Kegiatan Perencanaan program dan kegiatan [2 Org x 1 Kali x 3 Hari] - Biaya Transportasi rangka Kegiatan Perencanaan program dan kegiatan [2 Org x 1 Kali x 0 Hari] - Biaya penginapan rangka Kegiatan Perencanaan program dan kegiatan [2 Org x 1 Kali x 2 Hari] > Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan konsultasi - Biaya Uang harian dalam rangka koordinasi dan konsultasi [2 Org x 9 Kali x 1 Hari] - Biaya transportasi dalam rangka koordinasi dan konsultasi [2 Org x 9 Kali x 0 Hari]	6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 18.0 OH 18.0 OK	530,000 4,000,000 730,000 480,000 100,000	24,540,000 14,100,000 3,180,000 8,000,000 2,920,000 10,440,000 8,640,000 1,800,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri undangan Perencanaan program dan kegiatan - Biaya uang harian dalam rangka menghadiri undangan Perencanaan program dan kegiatan [3 Org x 3 Kali x 2 Hari] - Biaya uang harian fullboard dalam rangka menghadiri undangan Perencanaan program dan kegiatan [3 Org x 3 Kali x 3 Hari] - Biaya transportasi dalam rangka menghadiri undangan Perencanaan program dan kegiatan [3 Org x 3 Kali x 0 Hari] - Biaya penginapan dalam rangka menghadiri undangan Perencanaan program dan anggaran [2 Org x 2 Kali x 2 Hari]	18.0 OH 27.0 OH 9.0 OK 8.0 OH	530,000 130,000 4,000,000 730,000	54,890,000 54,890,000 9,540,000 3,510,000 36,000,000 5,840,000	RM
052	Koordinasi Anggaran dan Keuangan			111,000,000	U
A	<i>Koordinasi Anggaran dan Keuangan</i>			111,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya penggandaan dan Penjilidan Dokumen	1.0 Paket	400,000	400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka koordinasi anggaran dan keuangan - Uang harian dalam rangka koordinasi anggaran dan keuangan (DKI Jakarta) [2 Org x 3 Kali x 3 Hari] - Biaya transportasi dalam rangka koordinasi anggaran dan keuangan (DKI Jakarta) [2 Org x 3 Kali x 0 Hari] - Biaya penginapan dalam rangka koordinasi anggaran dan keuangan (DKI Jakarta) [2 Org x 3 Kali x 2 Hari] > Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan konsultasi - Uang harian dalam rangka pengelolaan anggaran dan keuangan (Bali) [3 Org x 25 Kali x 1 Hari] - Biaya transportasi dalam rangka pengelolaan anggaran dan keuangan (Bali) [1 Org x 65 Kali x 1 Hari]	18.0 OH 6.0 OK 12.0 OH 75.0 OH 65.0 OK	530,000 3,000,000 730,000 480,000 100,000	78,800,000 36,300,000 9,540,000 18,000,000 8,760,000 42,500,000 36,000,000 6,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya transport lokal rangka pengelolaan anggaran dan keuangan [2 Org x 24 Kali x 1 Hari]	48.0 OK	170,000	8,160,000 8,160,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			23,640,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri undangan di Jakarta			23,640,000	
	- Uang harian dalam rangka menghadiri undangan [2 Org x 2 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Uang harian fullboard dalam rangka menghadiri undangan [2 Org x 2 Kali x 3 Hari]	12.0 OH	130,000	1,560,000	
	- Biaya transportasi menghadiri undangan [2 Org x 2 Kali x 0 Hari]	4.0 OK	3,000,000	12,000,000	
	- Biaya penginapan menghadiri undangan [2 Org x 2 Kali x 2 Hari]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
2367.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,209,110,000	
2367.EBA.962	Lokasi : KOTA DENPASAR	1.0 Layanan		162,700,000	
051	Layanan Umum			45,000,000	U
A	Layanan Persuratan, Tata Usaha dan Kearsipan			45,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			1,710,000	RM
	- Pencetakan box arsip	1.0 Paket	1,710,000	1,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			28,630,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan di Jakarta			19,350,000	
	- Biaya uang harian dalam rangka koordinasi urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan [1 Org x 3 Kali x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Biaya transportasi dalam rangka koordinasi urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan 1 Orang x 3 Kali [1 Org x 3 Kali x 0 Hari]	3.0 OK	3,400,000	10,200,000	
	- Biaya penginapan dalam rangka koordinasi urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan [1 Org x 3 Kali x 2 Hari]	6.0 OH	730,000	4,380,000	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan di Denpasar			9,280,000	
	- Biaya uang harian dalam rangka koordinasi urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan [2 Org x 8 Kali x 1 Hari]	16.0 OH	480,000	7,680,000	
	- Biaya transportasi dalam rangka koordinasi urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan 2 Orang x 8 Kali [2 Org x 8 Kali x 0 Hari]	16.0 OK	100,000	1,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar)			2,040,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan [1 Org x 12 Kali]	12.0 OK	170,000	2,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			12,620,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan			12,620,000	
	Biaya uang harian dalam rangka menghadiri undangan urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan [2 Org x 1 Kali x 2 Hari]	4.0 OH	530,000	2,120,000	U
	Biaya uang harian fullboard dalam rangka menghadiri undangan urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan [2 Org x 1 Kali x 3 Hari]	6.0 OH	130,000	780,000	
	Biaya transportasi dalam rangkamenghadiri undangan urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan [2 Org x 1 Kali x 0 Hari]	2.0 OK	3,400,000	6,800,000	RM
	Biaya penginapan dalam rangka menghadiri undangan urusan persuratan, tata usaha dan kearsipan [2 Org x 1 Kali x 2 Hari]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
052	Layanan Rumah Tangga			117,700,000	U
A	<i>Layanan Rumah Tangga</i>			<i>117,700,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			490,000	RM
	- Biaya pencetakan banner / spanduk	1.0 Paket	490,000	490,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			54,640,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi urusan perkantoran			41,880,000	
	Biaya uang harian dalam rangka koordinasi urusan perkantoran [4 Org x 2 Kali x 3 Hari]	24.0 OH	530,000	12,720,000	U
	Biaya transportasi dalam rangka koordinasi urusan perkantoran [3 Org x 2 Kali x 0 Hari]	6.0 OK	3,400,000	20,400,000	
	Biaya penginapan dalam rangka koordinasi urusan perkantoran [3 Org x 2 Kali x 2 Hari]	12.0 OH	730,000	8,760,000	RM
	Perjalanan Dinas dalam rangka belanja keperluan perkantoran			12,760,000	
	Biaya uang harian dalam rangka belanja keperluan rumah tangga [2 Org x 11 Kali x 1 Hari]	22.0 OH	480,000	10,560,000	RM
	Biaya transportasi dalam rangka belanja keperluan rumah tangga [2 Org x 11 Kali x 0 Hari]	22.0 OK	100,000	2,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			5,780,000	RM
	Perjalanan dalam rangka pengelolaan urusan perkantoran [2 Org x 17 Kali]	34.0 OK	170,000	5,780,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar)			56,790,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan			56,790,000	
	Biaya uang harian dalam rangka menghadiri undangan [3 Org x 3 Kali x 2 Hari]	18.0 OH	530,000	9,540,000	U
	Biaya uang harian fullboard dalam rangka menghadiri undangan [3 Org x 3 Kali x 3 Hari]	27.0 OH	130,000	3,510,000	
	Biaya transportasi dalam rangka menghadiri undangan [3 Org x 3 Kali x 0 Hari]	9.0 OK	3,400,000	30,600,000	RM
	Biaya penginapan dalam rangka menghadiri undangan [3 Org x 3 Kali x 2 Hari]	18.0 OH	730,000	13,140,000	
2367.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		11,018,410,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			8,925,000,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>8,925,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	2,752,884,000 175,026,000 175,026,000	3,102,936,000 2,752,884,000 175,026,000 175,026,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	2,000,000 560,000 560,000	3,120,000 2,000,000 560,000 560,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	115,100,000 9,200,000 9,200,000	133,500,000 115,100,000 9,200,000 9,200,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 BLN 1.0 BLN	33,249,000 3,000,000 3,000,000	39,249,000 33,249,000 3,000,000 3,000,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	24,000,000 1,800,000 1,800,000	27,600,000 24,000,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	347,500,000 28,000,000 28,000,000	403,500,000 347,500,000 28,000,000 28,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj. Pph PNS - Belanja Tunj. Pph PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Pph PNS (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	16,878,000 7,510,000 7,510,000	31,898,000 16,878,000 7,510,000 7,510,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	106,472,000	106,472,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477419)
Rp. 15,364,110,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			333,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III	1.0 Tahun	333,000,000	333,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-Denpasar)			57,050,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	48,900,000	48,900,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,075,000	4,075,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,075,000	4,075,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			200,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	200,000,000	200,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			3,000,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			12,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	12,000,000	12,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			2,216,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	2,216,000	2,216,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			20,300,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	20,300,000	20,300,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			22,500,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	22,500,000	22,500,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			60,526,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	60,526,000	60,526,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar)			25,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 Tahun	22,200,000	22,200,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,850,000	1,850,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,850,000	1,850,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.037-Denpasar)			132,602,000	RM
	- Uang Lembur Gol III	1.0 Tahun	123,715,000	123,715,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol III	1.0 Tahun	8,887,000	8,887,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Uang Lembur PPPK - Uang Makan Lembur PPPK	1.0 Tahun 1.0 Tahun	10,168,000 516,000	10,684,000 10,168,000 516,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.037-Denpasar) - Tunjangan Kinerja	1.0 Tahun	3,636,947,000	3,636,947,000	RM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.037-Denpasar) - Belanja Tunjangan Khusus/ Kegiatan/ Kinerja PPPK	1.0 Tahun	560,000,000	560,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,093,410,000	U
A	<i>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</i>			<i>2,093,410,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-Denpasar) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Bali) di Wilker Gianyar [62 Orang x 1 Tahun] - Jamuan Tamu - Penggandaan/pencetakan/penjilidan dokumen	62.0 OT 1.0 Tahun 1.0 Tahun	1,540,000 50,000,000 17,620,000	95,480,000 50,000,000 17,620,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya Pengiriman Surat / Dokumen / Paket	1.0 Tahun	12,306,000	12,306,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-Denpasar) Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Staf Pengelola KPA (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 Orang x 12 Bulan] Honorarium Staf Pengelola PPK (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) [5 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 60.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 490,000 490,000 300,000 180,000 330,000	21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 11,760,000 11,760,000 4,680,000 4,320,000 19,800,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(07)
(477419)
Rp. 15,364,110,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			131,792,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Bali) [50 Peg x 2 Stel]	100.0 STEL	700,000	70,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Bali) [9 Peg x 2 Stel]	18.0 STEL	1,845,000	33,210,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Bali) [7 Peg x 2 Stel]	14.0 STEL	613,000	8,582,000	SBM
	- Belanja barang operasional kantor lainnya	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.037-Denpasar)			100,000,000	RM
	- Alat Tulis Kantor	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
	- Bahan Komputer	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-Denpasar)			225,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	1.0 Tahun	225,000,000	225,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-Denpasar)			150,000,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	1.0 Tahun	150,000,000	150,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-Denpasar)			12,000,000	RM
	- Biaya Langganan Air	1.0 Tahun	12,000,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.037-Denpasar)			165,000,000	RM
	- Biaya Sewa Kantor Wilker NTB	1.0 Tahun	70,000,000	70,000,000	
	- Biaya Sewa Kantor Wilker NTT	1.0 Tahun	95,000,000	95,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar)			651,282,000	RM
	- Biaya langganan / lisensi aplikasi video conference	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Biaya langganan google drive 100gb untuk 3 akun	4.0 Unit	400,000	1,600,000	
	- Biaya langganan zoho form	12.0 Bulan	200,000	2,400,000	
	- Biaya langganan aplikasi desain	1.0 Tahun	770,000	770,000	
	- Penyediaan jasa petugas Kebersihan dan pramubakti Outsourcing di Bali [4 Orang x 12 Bulan]	48.0 OB	4,236,000	203,328,000	
	- Penyediaan jasa anggota satpam Outsourcing di Bali [4 Orang x 12 Bulan]	48.0 OB	4,660,000	223,680,000	
	- Penyediaan jasa pengemudi Outsourcing di Bali [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	4,660,000	111,840,000	
	- Jasa petugas kebersihan kantor Banyuwangi [1 Org x 12 Bulan]	12.0 OB	4,236,000	50,832,000	
	- Jasa petugas kebersihan kantor Sidoarjo [1 Org x 12 Bulan]	12.0 Bulan	4,236,000	50,832,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-Denpasar)			187,910,000	2
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat rumah negara golongan ItipeC (Bali)	123.0 M2	148,000	18,204,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Tempat Ibadah (Bali)	36.0 M2	148,000	5,328,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Bali)	433.0 M2	200,000	86,600,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat rumah negara golongan ItipeD (Bali)	96.0 M2	148,000	14,208,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Bali)	1065.0 M2	10,000	10,650,000	*
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat Sidoarjo (Jawa Timur)	270.0 M2	196,000	52,920,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-Denpasar)			183,180,000	RM
	- Pemeliharaan Printer	8.0 UNIT	690,000	5,520,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	28.0 UNIT	730,000	20,440,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	15.0 UNIT	966,000	14,490,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	58.0 PEG	80,000	4,640,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Bali)	4.0 UNIT	2,000,000	8,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Nusa Tenggara Barat)	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Nusa Tenggara Timur)	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Roda 4(Bali)	1.0 Unit	38,560,000	38,560,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Roda 4(NTB)	1.0 Unit	37,400,000	37,400,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Roda 4(Jatim) Banyuwangi	1.0 Tahun	36,940,000	36,940,000	
	- Biaya pemeliharaan drone	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan CCTV	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
2367.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		18,000,000	
051	Layanan Kehumasan			18,000,000	U
A	<i>Layanan Kehumasan</i>			<i>18,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar)			1,200,000	RM
	- Biaya penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket	1,200,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar)			4,180,000	RM
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka publikasi dan kehumasan di Bali			4,180,000	
	- Biaya uang harian dalam rangka publikasi dan kehumasan [1 Org x 2 Kali x 2 Hari]	4.0 OH	480,000	1,920,000	
	- Biaya transportasi dalam rangka publikasi dan kehumasan [1 Org x 2 Kali x 0 Hari]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Biaya penginapan dalam rangka publikasi dan kehumasan [1 Org x 2 Kali x 1 Hari]	2.0 OH	730,000	1,460,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan di Jakarta - Biaya uang harian dalam rangka menghadiri undangan [2 Org x 1 Kali x 2 Hari] - Biaya uang harian paket fullboard dalam rangka menghadiri undangan [2 Org x 1 Kali x 3 Hari] - Biaya transportasi dalam rangka menghadiri undangan [2 Org x 1 Kali x 0 Hari] - Biaya penginapan dalam rangka menghadiri undangan [2 Org x 1 Kali x 2 Hari]	4.0 OH 6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH	530,000 130,000 3,400,000 730,000	12,620,000 12,620,000 2,120,000 780,000 6,800,000 2,920,000	RM
2367.EBA.Z07	Layanan BMN untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Barang Milik Negara</i>			<i>10,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) Biaya penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket	490,000	490,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan dinas dalam rangka Pengelolaan BMN/Inventarisasi BMN - Uang harian dalam rangka Pengelolaan BMN/Inventarisasi BMN [1 Org x 1 Kali x 3 Hari] - Biaya transportasi dalam rangka Pengelolaan BMN/Inventarisasi BMN [1 Org x 1 Kali x 0 Hari] - Biaya Penginapan dalam rangka Pengelolaan BMN/Inventarisasi BMN [1 Org x 1 Kali x 2 Hari]	3.0 OH 1.0 OK 2.0 OH	530,000 3,400,000 730,000	6,450,000 6,450,000 1,590,000 3,400,000 1,460,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) Biaya transport lokal dalam rangka pengelolaan BMN [1 Org x 18 Kali]	18.0 OK	170,000	3,060,000 3,060,000	RM
2367.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	61.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		70,000,000	
2367.EBC.Z10	Layanan Manajemen SDM lingkup Kementerian/Lembaga tanpa Satker Vertikal di Daerah dan Tanpa UPT	61.0 Orang		70,000,000	
051	Layanan Manajemen SDM			70,000,000	U
A	<i>Layanan SDM</i>			<i>70,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) Penggandaan/Penjiidan	1.0 Paket	680,000	680,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-Denpasar) Honorarium Rohaniawan	1.0 OK	400,000	400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-Denpasar) Honorarium instruktur senam [1 kali x 12 bulan]	12.0 OK	320,000	3,840,000 3,840,000	SBM RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi Pengelolaan SDM Aparatur di Jakarta - Uang harian dalam rangka koordinasi Pengelolaan SDM Aparatur di Jakarta [2 Org x 1 Kali x 3 Hari] - Biaya transportasi dalam rangka koordinasi Pengelolaan SDM Aparatur di Jakarta [1 Org x 2 Kali x 0 Hari] - Biaya penginapan dalam rangka koordinasi Pengelolaan SDM Aparatur di Jakarta [1 Org x 2 Kali x 2 Hari]	6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH	530,000 3,400,000 730,000	12,900,000 12,900,000 3,180,000 6,800,000 2,920,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-Denpasar) - Transport dalam kota perjalanan dinas dalam rangka Pengelolaan SDM Aparatur [2 Org x 5 Kali x 1 Hari]	10.0 OK	170,000	1,700,000 1,700,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri undangan pengelolaan SDM di Jakarta - Uang harian dalam rangka menghadiri undangan [2 Org x 4 Kali x 2 Hari] - Uang harian fullboard dalam rangka menghadiri undangan [2 Org x 4 Kali x 3 Hari] - Biaya transportasi menghadiri undangan [2 Org x 4 Kali x 0 Hari] - Biaya penginapan menghadiri undangan [2 Org x 4 Kali x 2 Hari]	16.0 OH 24.0 OH 8.0 OK 16.0 OH	530,000 130,000 3,400,000 730,000	50,480,000 50,480,000 8,480,000 3,120,000 27,200,000 11,680,000	RM
2367.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		94,000,000	
2367.EBD.Z25	Lokasi : KOTA DENPASAR Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		60,000,000	
051	Layanan Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan			60,000,000	U
A	Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan Kegiatan			60,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar) - Biaya penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket	720,000	720,000	2 RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar) > Perjalanan dalam rangka koordinasi/penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja di Jakarta Uang harian dalam rangka koordinasi/penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja [2 Org x 2 Kali x 3 Hari] - Biaya transportasi dalam rangka koordinasi/penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja [2 Org x 2 Kali x 0 Hari] - Biaya penginapan dalam rangka koordinasi/penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja [2 Org x 2 Kali x 2 Hari]	12.0 OH 4.0 OK 8.0 OH	530,000 3,400,000 730,000	25,800,000 25,800,000 6,360,000 13,600,000 5,840,000	2 RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) Perjalanan dalam rangka menghadiri undangan kegiatan penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja di Jakarta Uang harian dalam rangka menghadiri undangan kegiatan penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja [2 Org x 3 Kali x 2 Hari] Uang harian fullboard dalam rangka menghadiri undangan kegiatan penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja [2 Org x 3 Kali x 3 Hari] Biaya transportasi dalam rangka menghadiri undangan kegiatan penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja [2 Org x 3 Kali x 0 Hari] Biaya penginapan dalam rangka menghadiri undangan kegiatan penyusunan laporan kinerja organisasi/verifikasi kinerja [1 Org x 3 Kali x 2 Hari]			33,480,000	2	RM
	>			33,480,000		
	-	12.0 OH	530,000	6,360,000	*	
	-	18.0 OH	130,000	2,340,000	*	
	-	6.0 OK	3,400,000	20,400,000	*	
	-	6.0 OH	730,000	4,380,000	*	
2367.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		19,000,000		
051	Layanan Manajemen Keuangan			19,000,000	U	
A	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			19,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-Denpasar) - Biaya penggandaan dan Penjilidan Laporan	1.0 Paket	570,000	570,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.037-Denpasar) Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi Penatausahaan Laporan Keuangan Uang harian dalam rangka koordinasi penatausahaan laporan keuangan [1 Org x 1 Kali x 3 Hari] Biaya transportasi dalam rangka koordinasi penatausahaan laporan keuangan [1 Org x 1 Kali x 0 Hari] Biaya penginapan dalam rangka koordinasi penatausahaan laporan keuangan [1 Org x 1 Kali x 2 Hari] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengelolaan Keuangan Uang harian dalam rangka pengelolaan keuangan [1 Org x 9 Kali] Biaya transportasi dalam rangka koordinasi penatausahaan laporan keuangan [1 Org x 9 Kali]	3.0 OH 1.0 OK 2.0 OH 9.0 OH 9.0 OK	530,000 3,000,000 730,000 480,000 50,000	6,050,000 1,590,000 3,000,000 1,460,000 4,770,000 4,320,000 450,000		RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-Denpasar) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengelolaan urusan keuangan [1 Org x 10 Kali]	10.0 OK	170,000	1,700,000 1,700,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (07) Ditjen Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
 UNIT KERJA (477419) BALAI PENGELOLAAN SUMBERDAYA PESISIR DAN LAUT DENPASAR
 ALOKASI Rp. 15,364,110,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-Denpasar)			5,910,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka menghadiri undangan ke Jakarta			5,910,000	
	- Uang harian dalam rangka menghadiri undangan [1 Org x 1 Kali x 2 Hari]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Uang harian fullboard dalam rangka menghadiri undangan [1 Org x 1 Kali x 3 Hari]	3.0 OH	130,000	390,000	
	- Biaya transportasi menghadiri undangan [1 Org x 1 Kali x 0 Hari]	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya penginapan menghadiri undangan [1 Org x 1 Kali x 2 Hari]	2.0 OH	730,000	1,460,000	
2367.EBD.Z32	Layanan Reformasi Kinerja untuk Satker Vertikal (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		15,000,000	
051	Layanan Reformasi Kinerja			15,000,000	U
A	Pembangunan Zona Integritas Menuju WBK/WBBM			15,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-Denpasar)			3,300,000	RM
	- Pengadaan Bahan Publikasi dan Sosialisasi Pembangunan ZI	1.0 Paket	1,188,000	1,188,000	
	- Makan Rapat Biasa B A L I [44 Org x 1 Kali]	44.0 Paket	48,000	2,112,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-Denpasar)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.037-Denpasar)			9,900,000	RM
	> Perjalanan dinas koordinasi kegiatan WBK			4,080,000	
	- Biaya uang harian dalam rangka koordinasi kegiatan WBK [2 Org x 3 Kali x 1 Hari]	6.0 OH	480,000	2,880,000	
	- Biaya transportasi dalam rangka koordinasi kegiatan WBK [2 Org x 3 Kali x 0 Hari]	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	> Perjalanan dinas narasumber dalam rangka kegiatan Sosialisasi BerAHKLAK			5,820,000	
	- Biaya uang harian dalam rangka kegiatan Sosialisasi BerAHKLAK [1 Org x 1 Kali x 2 Hari]	2.0 OH	480,000	960,000	
	- Biaya transportasi dalam rangka kegiatan Sosialisasi BerAHKLAK [1 Org x 1 Kali x 0 Hari]	1.0 OK	3,400,000	3,400,000	
	- Biaya penginapan dalam rangka kegiatan Sosialisasi BerAHKLAK [1 Org x 1 Kali x 2 Hari]	2.0 OH	730,000	1,460,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

GIANYAR, 26 Maret 2026

KUASA PENGGUNA ANGGARAN
 SATKER BPSPL DENPASAR



GETREDA MELSINA HEHANUSSA
 NIP 197503032002122003